Проект

Городской Совет

муниципального образования город Набережные Челны

Республики Татарстан

Р Е Ш Е Н И Е

от

№

О внесении изменений в Генеральный план

города Набережные Челны

Рассмотрев заключение по результатам публичных слушаний по проекту решения Городского совета от 26.05.2016 «О внесении изменений в Генеральный план города Набережные Челны», в соответствии со статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 84 Земельного кодекса Российской Федерации, требованиями СНиП 2.05.06-85 «Магистральные трубопроводы», статьёй 19 Устава города

Городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести в чертеж Генерального плана города Набережные Челны, утвержденный решением Городского Совета от 27.06.2006 № 14/4 (в редакции решений Городского Совета от 09.12.2014 № 35/11, от 24.02.2016 №6/11) изменения в части вывода из земель населенных пунктов территории промышленности, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Городского Совета по градостроительству, вопросам развития городской инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства.

Мэр города                                                                                         Н.Г. Магдеев
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Городского Совета «О внесении изменений в Генеральный план города Набережные Челны».

Проект решения Городского Совета «О внесении изменений в Генеральный план города Набережные Челны» подготовлен в связи с приведением Генерального плана города Набережные Челны в соответствие с установленными требованиями СНиП 2.05.06-85 «Магистральные трубопроводы» и Распоряжением Правительства Российской Федерации от 06.05.2015 №816-р.

Данным проектом предлагается исключение из земель населённых пунктов территории, находящейся под магистральными нефтепроводами по адресу: г. Набережные Челны, район БСИ, из категории земли населённого пункта город Набережные Челны в земли промышленности.

Существующие границы муниципального образования город Набережные Челны не изменились.

Приложение

к Решению Городского Совета

от «___»_______2016 г.  № ___

ЧЕРТЕЖ ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА ГОРОДА НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ

ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН ГОРОДА НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ

(В ЧАСТИ ИЗМЕНЕНИЯ ГРАНИЦ НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА ПО ОБЪЕКТУ АО «ТРАНСНЕФТЬ-ПРИКАМЬЕ»)

[image: image1.png]|||z
[ |
L

| =]

il
il

Il
i

1ll=lele

|

m